

Servona GmbH | Biberweg 24-26 | 53842 Troisdorf | GERMANY

#### Servona GmbH

Biberweg 24-26 | 53842 Troisdorf | GERMANY Postfach 31 09 | 53831 Troisdorf | GERMANY Tel. +49 (0)2241 9322-0 Fax +49 (0)2241 9322-277 info@servona.de | www.servona.de

[Ihre Nachricht]

[Gesprächspartner] MD/NW

[Telefon/]

[Fax] -339 [E-Mail] sb-mp@servona.de

[Datum] 25. Juni 2018

Sicherheitshinweis (FSN) – SERVONA Silberkanüle (REF div.)

Sehr geehrter Kunde,

in der Anlage erhalten Sie eine aktualisierte Gebrauchsanleitung (GBA) für Ihre **Servona Silberkanüle**. Diese musste auf Grund eines dringenden Sicherheitshinweises angepasst werden.

Bitte lesen Sie die Gebrauchsanweisung sorgfältig durch, bevor Sie die **Servona Silberkanüle** weiter verwenden und achten Sie besonders auf folgenden Inhalt:

#### Achtung!

Nach der Reinigung, ggf. Desinfektion, kann die Servona Silberkanüle wieder eingesetzt werden. Um Gesundheitsrisiken auszuschließen, dürfen sich keinerlei Rückstände des Reinigungs- oder Desinfektionsmittels mehr auf der Kanüle befinden, wenn diese in das Tracheostoma/Trachea eingesetzt wird.

Auf keinen Fall Kanülen benutzen, deren Funktionsfähigkeit beeinträchtigt ist oder die Schäden, wie z. B. scharfe Kanten oder Risse aufweisen, da es sonst zu Verletzungen der Schleimhäute in der Luftröhre kommen könnte.

Schadhafte Kanülen dürfen nicht zur Anwendung kommen und müssen durch Hersteller oder Lieferanten wieder aufgearbeitet werden.

Eine regelmäßige Kontrolle vermeidet Gefahren!

Eine halbjährliche Wiederaufarbeitung durch die Servona GmbH oder nachweislich eingewiesenes Fachpersonal wird empfohlen.

Bitte füllen Sie das Antwortschreiben vollständig aus und senden Sie es unterschrieben an die Servona GmbH zurück. Ein entsprechendes Rücksende-Kuvert liegt bei.

Sollten Sie Fragen zu der Benachrichtigung oder zu diesem Schreiben haben, können Sie sich ebenfalls an uns wenden.

## Mit freundlichen Grüßen

## Servona GmbH

i. A.

Dr. Marcel Drolshagen SB-MPG/Regulatory Affairs

i. A.

Norbert Wiegand Produktmanagement

Antwortschreiben! -	
Antwortschieben:	

# Servona Gruppe

Produktmanagement Biberweg 24 - 26 53842 Troisdorf

Rückantwort erbeten unter	E-Mail:	+49 (0) 2241 9322-339 <u>sb-mp@servona.de</u>
Name:	oder per Pos	t mit beiliegendem Umschlag
TelNr.:		(für Rückfragen)
Der Unterzeichnende bestä	tigt	
	en erhalten und verstand	on hat
· -	en ernalten und verstant nen Produkte nicht mehr	
	gegeben Produkte nicht a	
		egeben Produkte erhalten haben, über den
Sicherheitshinweis		Secont Foundate emalem masen, aser aem
		kte, die sich noch in seinem Besitz oder im Besit
. ,		
Dritter befinden, m	it der neuen Gebrauchsa	
<ul> <li>Folgende Produkte sind vo</li> <li>Servona Silberkanüle St</li> <li>Servona Silberkanüle 3-</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silberkanüle St</li> </ul>	n diesem Sicherheitshinv andard (Gr. 00-14) teilig (Gr. 00-14) nüle Standard (Gr. 00-14)	r. 00-14)
<ul> <li>Folgende Produkte sind vo</li> <li>Servona Silberkanüle St</li> <li>Servona Silberkanüle 3-</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silbersprechka</li> <li>Servona Silberkanüle St</li> <li>Servona Silberkanüle 3-</li> </ul>	n diesem Sicherheitshinv candard (Gr. 00-14) cteilig (Gr. 00-14) nüle Standard (Gr. 00-14) nüle 3-teilig (Gr. 00-14) nüle mit O2-Anschluss (G	r. 00-14) Gr. 00-14) 00-14)